
REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. Z l3del Registro DEC/CAP/2021/00011 

OGGETTO: DPGR n. 577/2019: L.R. n . 59/2017 - art. S. Nomina Comitato 
tecnico regionale faunistico- venatorio. Integrazione componenti. 

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO la L.R. n. 59/2017 "Norme per la protezione della fauna selvatica 

omeoterma, per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambienta li e 

per ilprelievo venatorio", che prevede all'art. 5 l'istituzione del Comitato tecnico 

regionale faunistico-venatorio per la tutela faunistico-ambientale, quale Organo 

tecnico-consultivo-propositivo della Regione; 

TENUTO CONTO che con DPGR n. 577 del 07 ottobre 2019 è stato nominato il 

Comitato tecnico regionale faunistico- venatorio; 

RILEVATO che con il predetto decreto sono stati nominati , ai sensi delle 

disposizioni di cui alla l.R. n. 59/2017 art. 3 comma 3 lett. b), componenti il 

Comitato i Consiglieri regionali Donato Pentassuglia e Domenico Damascelli nonchè 

il Presidente della Commissione Consiliare competente in materia di caccia nella 

persona del Consigliere Filippo Caracciolo; 



REGIONE PUGLIA 

TENUTO CONTO che la precitata normativa regionale (n. 59/2017 e s.m.i.) al comma 

6 dell'art. 5 prevede che " la durata in carica dei membri del Comitato è di cinque 

anni, salvo che per i membri di cui al comma 3, lett. a) e b), i quali decadono con la 

decadenza del loro mandato e sono automaticamente sostituiti dai nuovi titolari 

dell'incarico"; 

CONSIDERATO che, a seguito dell'elezione del nuovo Consiglio Regionale, il 

Presidente di detto Organismo con decreto n. l del 23 giugno 2021 ha proceduto, ai 

sensi delle vigenti disposizioni in materia, alla designazione dei due Consiglieri 

regionali in seno al Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio nella persona 

dei Sigg. Vincenzo Di Gregorio, in rappresentanza della maggioranza, e Luigi Caroli, 

in rappresentanza della minoranza, nonchè a comunicare che il Presidente della W 

Commissione consiliare, competente in materia venatoria, è il Consigliere Antonio 

Tutolo; 

RITENUTO di dover procedere, conseguenzia lmente, ad integrare i componenti il 

Comitato tecnico regionale faunistico nominati con DPGR n. 577/2019 e n. 

700/2019; 

DECRETA 

• di nominare i Sigg. Vincenzo Di Gregorio e Luigi Caroli, componenti del 

Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio, quali Consiglieri regionali; 

• di nominare il Sig. Antonio Tutolo, componente del Comitato tecnico regionale 

faunistico-venatorio, quale Presidente della Commissione Consiliare 

competente in materia venatoria; 

• di dare atto che il presente prowedimento è adottato ad integrazione del DPGR 



REGIONE PUGLIA 

n. 577 /2019; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che 

lo stesso è di competenza del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 

L.R. n.7/97 e comma 11 art. 5 L.R. 59/2017; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell'art. 

6 della L.R. n. 13 del12.04.1994. 

Bari, addì 1 4 LUG. 2021 


